



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura de Monte Azul					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: Execução de calçamento em bloquete					DATA: 26/08/2021		
LOCAL: Rua Adalberto Patrício, Rua Amadeu de Freitas Barbosa, Alameda José Antunes, localizadas no Bairro Alvorada, e Rua Manoel Ferreira, localizada no Bairro Pernambuco, Monte Azul, Minas Gerais.					FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Norte - Abril/2021 - Com desoneração - ISS = 5%					() DIRETA	(x) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 meses						LDI	29,46%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NA FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UND	1,00	1.099,62	1.423,57	1.423,57
2	OBRA-001	TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO					
2.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	3.271,39	0,81	1,05	3.434,96
2.2	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2	2.784,79	69,84	90,41	251.772,86
3	URB-001	MEIO FIO E SARJETA					
3.1	URB-MFC-005	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	883,20	41,71	54,00	47.692,80
3.2	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	973,20	24,66	31,92	31.064,54
TOTAL GERAL DA OBRA							335.388,73

Jose Carlos Gomes da Costa
Eng. Civil - CREA 027176-D

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

CREA

Carimbo e assinatura do representante legal

PAULO DIAS MOREIRA
PREFEITO MUNICIPAL
MONTE AZUL-MG